UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2018

LINRERSIDAD MILITAZ

&rupo 1 Presupuesto Oficial 100% 15 90.761.976 0% 3 51.685.760 NUEVA GRARADA
T ' _ _ CONCLUSION
ESPECIFICACIONES. — EXPERIENCIA . ELUSIO
PROPONENTE TECNICAS MINIMAS MEIGRA RUP ESPECIFICADEL | Ja0r Oferta Verificacion EVALUACION
OBLIGATORIAS TECNOLOGICA PROPONENTE Proponente aritmética REQUISITOS
AT PRoFUTET HABILITANTES
CTL COMPANY LTDA CUMPLE : NO CUMPLE COMPLE | § 896795905 89679500 CUMPLE
ARISMA S.A, NO CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE S 81685.780] 5 51.685.780 NO.CUMPLE
KASAI S.A.S. CUMPLE NG CUNIPLE. CUMPLE §  87.459.320] 3 87.459:320 | CUMPLE
ANALYTICA 5.A.8 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE § __ 50.659.696 5 '90.659.696 NO CUMPLE
AVANTIRA COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE §  89.553.450] § 89.563.450 NO CUMPLE

{Ei praponente ARISMA S.A.,-no cumple con los requisitos técnicos minimos debido a que el item-8 del grupe 1 Shaker, 1 temperatura maxima no Iiega a 60°G como

se-solicits, solollega hasta 50°C y la velocidad superior ésta por fuera del rarigo segun ficha técnica adjunta,

Observacicnes .

El proponente ANALYTICA §.A.8, na, cump1e debido a gue eh el numeral 4,3.1 numeral 5. del pliego de condiciones, se solicitd minimo: dos mantenimientos al aflo y
en la ofera seccton evaluacmn y asignacién de punlaje offecid-5 afios de garantfa y en mantemmlenio preventiva 1 por afo para on total de 6 mantenimientos.
lguatmenté, en el pian de mantenimiento se ratifica que la empresa ofrece 1 Mantenimiznte al afio durante ei periodo de la garantia.

Ei proponenta AVANTIKA COLOMBIA S.A.8., no cumple cori los requisitos tégnicos minimos debido a gue el item 5 del grupo 1 Medidor de Humedad -de suelo,
sequn ficha feenicar de equipo ofertado. no cumple con los dlferentes tipos de cable de conexion del equipo solicitados, ¥ en el itam 8 del grupo 1 Shaker, la
temperatura inférfor no cumple, inicia-en 10°C no en 5°C-como se solicitd y ho cofresponde la-ficha técnica Gon 1S recipientes solicitados (shaker para POR)

Grupo 2 Presupuesto Oficial 100% S  148:592:419 90% 5 133.733.177
s CONCLUSION
; EXPERIENCIA o Bt -
; . ESPECIFICACIONES MINIMAS MEJORA Valor Oferta Verificacion EVALUACION
PROPONENTE TECNICAS TECNOLOGICA RUP ESP[;%%IEIS 2N3_EEL Propbnente aritmética REQUISITOS
: C HABILITANTES
ADVANCED . _ _ - e en
INSTRUMENTS SAS: NO CUMPLE NO CUMPLE: CUMPLE . 3 143.889.560 | § 143.899.560 NO CUMPLE
MACROSEARCH LTCA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE S 133.800:000 | & 133.800.001 NO CUMPLE
LTL COMPANY LTDA CUNMPLE NO CUMPLE CUMPLE: 3 133.733.177 | S 133.733.177 CUMPLE
AT - ONEIA NO CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE  |§ 133756.000 |5 133755000  NOCUMPLE

El propenente ADVANCED INTRUMENTS 8.A.8., no cumple con los requisitos técnices minimos debido-a.que el item 5 del grupe 2 Microscopio Trinocular la gama
de regulacion de la distancia interpupllar se soilmto en el rango de 48-75 mm. y la ofertada empiéza en 52 ™m, ddicionalmente en la. descripcidn de los ob]etwos la
especificacién WD no.coincide ninguna.con Ips valores solicitados..Ademas no correspondg en-el item 1 Camara color, e} Tamafio de pixe! 2,;5um +/- 0,3 x 2.5 +/- 0,3
um con el ofertado en ficha téenica (1, 25 X 1,25 um).

Observaciohes :

E! proponente. MACROSEARCH LTDA, ne cumple con los requisitos lécnicos minimes debido a que &l ftem 2 del.grupe 2 Estereoscopio- Trinocular, se-sdlicitd. en
Objetivo Zoom continuo con factor de aumento de 0,85x a 5,5x (relacuﬁn 8.4:1) y no llega a 5,5% sino a 4,5% y la relacidn dfertada es 6,7:1, no cumpliendo lo.solicitado.

El:proponente AVANTIKA COLOMBIA-S:A.S., no cumple con los requisitas tcnicos.minimos debide a que el itemi 1 del grupo 2 Camara color, el tarmaric de pixel

ofertado es de 2.5um +/ 8,3 % 2.5 +/- 0,3-um y no coincide con el relacionade en la ficha técnica (3.2 X 3.2 um;.
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Grupo 3 Presupuesto Oficial 100% 5 173.270.387 | 0% $ 155,943,348

e CONCLUSION

EXPERIENCIA -
. . ESPECIFICACICNES MINIMAS MEJORA o Valor Oferta Verificacidn EVALUACION

: . CACION _ A CIFICA D ficacids .

PROPONENTE TECNICAS TEGNOLOGICA RUP B e | Proponents aritmética REQUISITOS
) i HABILITANTES

ICL]_?[L??::JLCA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE. 5 173.268682 | § 173.268.682 CUMPLE
ANALYTIbA.S.-.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE g 172646718 | § 172.884 718 NO . CUMPLE

Observaciones :

El proponente ANALYTICA S:A.8, no cumple debido.a que-en el numeral 4.3.1 numerat 5 del pliegs de condiciones, se- solicito minimo dos mantenimientos &l &ho y
en.la oferta seccion evaluacion y- asignacion de puniaje, ofreclo 5-afios de garantfa.y en: mantenrmlento preventivo 1 por afo para un tolal de'6 mantenimientos.

Iguaimente en el plan de mantenimiento.se ratifica gue 1a.empresa ofrece 1 Mantenimignto-al afio dirante el pericdo de la garantia

5.A8.

Gripo-5 Presupuesto Oficial 100% $  272.623.305 90% E 245,360,975
' . e CONCLUSION
EXPERIENCIA . _ _- :
o ESPECIFICACIONES MINIMAS |  MEJORA : ; Valor Oferta Verificacian EVALUACION
PROPONENTE TECNICAS TECNOLOGICA RUP: B ae | Proponente aritmética REQUISITOS
! HABILITANTES
[COMMERCE S.AS. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE S 2725100000 & 272.510.000 CUMPLE
[Grapo s Presupuesto Oficial 100% |5 6.181.791 0% 3 5.563.612
_ CONCLUSION
_ ST _ _ EXPERIENCIA o e
ESPECIFICACIONES MINIMAS | MEJORA _ E N Vator Oferta Vetificacién EVALUACION
PROPONENTE TECNICAS TEGNOLOGICA RUP ESPE%(;'S'SQNE]{ZL Progorionta aritmética REQUISITOS
. ' HABILITANTES
ARISMAS.A, CUMPLE NG CUNPLE CUMPLE § 556363 5563613 CUMPLE
KASAI S.A.5. CUMPLE NO CUMPLE. CUMPLE 5 5.850.500 | 5 5.890.500 CUMPLE
ANALYTICA S.AS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 5 595510103 5995101 NG CUMPLE
AVANTIKA COLOMBIA CUMPLE NO. CUMPLE CUMPLE  |s  5739.022 3 5739.022 CUMPLE

Observaciones ;

El proponeénte ANALYTICA §.A.S, no cumpie debido-a que en el-numeral 4.3.1 numeral 5 del pliego 8e condiciohes, se solicité-minimo. dos mantenimientos al afio y
en la oferta seccion evaluacion y asignacion de puniaje; ofrecid 5 afios de garantia y en mantenimiento preventivo 1 por afo para un total de 6 mantenimientos.

Igualmente, en €l plan de mantenimiantc-se ratifica que:la empresa offéce 1 Mantenimiento al afie durante el periedo'de la garantia..
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2018

Grupo 7 Presupuesto.Oficial 100% | § 38.531.446. 90%. $ 34 678:301

- CONCLUSION
. _ EXPERIENCIA . . L ) o
P ESPECIFICACIONES MINIMAS MEJORA - b Valor Oferta Verificaciéh EVALUACION
PROPONENTE TECNICAS TECNOLOGICA RUP Ef,:%‘;;‘g‘;’;“ﬁ" Proponente aritmética REQUISITOS
' _ HABILITANTES

NUE"OSSTSCURSOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $ 38.080.000 | $. 38.080.000 CUMPLE

ANALYTICA S.A.S ‘NO CUMPLE NO CUMPLE ‘CUMPLE 5 37.229.388 | § 37.229.388 -CUMPLE

El proponente ANALYTICA S.A 5. no cumple debido-a que en el numerak 4.3 1 numeral 5 de! pliégo de condiciones, se solicité minimo dos mantenimientos al afio y
QObsefvaciones | &n |a oferta seccion evaluacion y asignacién de punta]e ofrecio 5 afios .de garanifa'y en mantenirnsento preventlvo 1 por d@ha para un total de 6 mantenimientos.
Iguaimente, en &l plan de mantenimignto se ratifica que ia empresa efrece 1 Mantenimienta al afio durante el periodo de la garantia.

LComite tecnico,

ALEJANDRA BIBIANA ROSERD CARDENAS ANDRES ENR!QUE NIETO LEAL
Prafesional Especializado Seccith de Calidad y Extensidn Docente Tiempo Cormpleto Facultad de Ingenieria-Campus

) CARRILLO JUAN JOSE FILGUEIRA DUARTE:

Docente Tiefn[io Completo Facubat de Relaciones Internacionales Docente Tienppo’Completo-Facultad de Ciencias Basicas-y Aplicadas
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